
DOG Núm. 168	 Martes, 2 de septiembre de 2025	 Pág. 47739

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. OPOSICIONES Y CONCURSOS

SERVICIO GALLEGO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 21 de agosto de 2025, de la Dirección General de Recursos 
Humanos, por la que se publica la relación de personas aspirantes definitivamente 
seleccionadas en el proceso selectivo de estabilización, por el sistema de 
concurso de méritos, para el ingreso en diversas categorías de personal sanitario 
de formación profesional, convocado por la Resolución de 26 de diciembre de 
2022, y se inicia el plazo para la elección telemática de destino.

Mediante la Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Galle-
go de Salud de 19 de junio de 2025 (DOG núm. 124, de 1 de julio), se modifica la Resolución 
de 11 de diciembre de 2024 por la que se hacen públicos los acuerdos de los tribunales que 
juzgan el proceso selectivo de estabilización, por el sistema de concurso de méritos, para 
el ingreso en diversas categorías de personal estatutario sanitario de formación profesional, 
convocados mediante la Resolución de 26 de diciembre de 2022 y relativos a la baremación 
definitiva y a la publicación de los/las aspirantes seleccionados/as, como consecuencia de la 
ejecución del veredicto judicial firme que afecta a la citada resolución de convocatoria.

La citada resolución habilitó un plazo de diez (10) días hábiles para la presentación de 
la documentación prevista en la base novena de la convocatoria para las personas aspiran-
tes seleccionadas en las siguientes categorías: técnico/a en farmacia, técnico/a superior 
en anatomía patológica y citología, técnico/a superior en dietética, técnico/a superior en 
higiene bucodental, técnico/a superior en imagen para el diagnóstico, técnico/a superior en 
laboratorio de diagnóstico clínico y técnico/a superior en radioterapia.

La base novena de la Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos, de 26 de 
diciembre de 2022 (DOG núm. 4, de 5 de enero de 2023), por la que se convoca el proceso 
selectivo de estabilización por el sistema de concurso de méritos, dispone que las personas 
aspirantes que, dentro del plazo fijado, no presentaran la documentación o del examen de ella 
se dedujera que carecen de alguno de los requisitos para participar en este proceso selectivo 
no podrán ser nombradas personal estatutario fijo y quedarán anuladas sus actuaciones, sin 
perjuicio de la responsabilidad en que hayan incurrido por falsedad en la solicitud inicial.

La misma base dispone que, comprobada la documentación de todas las personas aspi-
rantes, la Dirección General de Recursos Humanos publicará en el Diario Oficial de Galicia 
la relación de personas aspirantes definitivamente seleccionadas. En esta misma resolu-
ción se aprobará la relación, por institución sanitaria, de plazas que se oferten a las perso-

C
V

E
-D

O
G

: j
kc

bx
pe

6-
hf

f1
-6

if1
-fw

v2
-q

m
ee

ik
p4

bz
z4



DOG Núm. 168	 Martes, 2 de septiembre de 2025	 Pág. 47740

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

nas aspirantes seleccionadas y el procedimiento y el plazo para que estas manifiesten su 
opción por los destinos ofertados.

En virtud de lo expuesto, comprobada la documentación de las personas aspirantes y 
finalizados los plazos de impugnación administrativa contra la Resolución de 19 de junio de 
2025 por la que se publican la baremación definitiva y las personas aspirantes selecciona-
das, esta dirección, como órgano convocante del proceso,

RESUELVE:

Primero.  En cumplimiento de las bases 2 y 9.2 de la Resolución de la Dirección Gene-
ral de Recursos Humanos, de 26 de diciembre de 2022, por la que se convoca concurso de 
méritos para el ingreso en diversas categorías de personal sanitario de formación profesio-
nal, excluir de este proceso selectivo, quedando anuladas sus actuaciones y decayendo en 
todos los derechos derivados de la participación en él, a las siguientes aspirantes:

Categoría DNI Apellidos y nombre Turno de 
acceso

Técnico/a superior en dietética ***4735** FRESCO GARCÍA, MARÍA CONCEPCIÓN LI

Técnico/a superior en imagen para el 
diagnóstico ***5258** ALONSO ÁLVAREZ, ANA MARÍA LI

(*) Se oculta parcialmente el número de documento nacional de identidad para preservar los datos de carácter personal, 

de acuerdo con la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre.

Segundo.  La base novena de la resolución de convocatoria establece, que en el su-
puesto de aspirantes que no puedan acreditar la capacidad funcional por encontrarse en 
situación de incapacidad permanente total para la profesión habitual, incapacidad perma-
nente absoluta o gran invalidez en virtud de una resolución que prevé la revisión por mejo-
ría, o que ha sido impugnada, el/la aspirante podrá presentar la documentación que acre-
dite la recuperación de la capacidad funcional hasta el momento en que finalice el plazo 
fijado para la revisión o se dicte la correspondiente resolución, y continuar su participación 
en el proceso desde ese momento, previa acreditación de la recuperación de la capacidad 
funcional.

Teniendo en cuenta la existencia en este proceso de una aspirante seleccionada en la 
categoría de técnico/a en farmacia que se encuentra en la situación prevista en la base 
novena, se difiere la elección de destino y la continuación del proceso de esta aspirante 
hasta el momento en que finalice el plazo fijado para la revisión, dada la previsión de recu-
peración de la capacidad funcional.

C
V

E
-D

O
G

: j
kc

bx
pe

6-
hf

f1
-6

if1
-fw

v2
-q

m
ee

ik
p4

bz
z4



DOG Núm. 168	 Martes, 2 de septiembre de 2025	 Pág. 47741

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Tercero.  Como consecuencia del decaimiento o de la suspensión en el proceso se-
lectivo de las personas aspirantes a que se refieren los apartados primero y segundo de 
esta resolución, procede declarar como personas aspirantes seleccionadas en el concur-
so de méritos para el ingreso en diversas categorías de personal estatutario sanitario de 
formación profesional, después de presentar la documentación exigida en la base 9.1 de 
la Resolución de 26 de diciembre de 2022, de convocatoria del proceso, a las personas 
aspirantes que se relacionan a continuación:

Categoría DNI Apellidos y nombre Turno de acceso

Técnico/a en farmacia ***5357** GÓMEZ LORENZO, ISABEL LI

Técnico/a superior en dietética ***5863** VÁZQUEZ GONZÁLEZ, MARÍA DOLORES LI

Técnico/a superior en imagen 
para el diagnóstico ***4359** LANDEIRO COVELO, ÓSCAR LI

(*) Se oculta parcialmente el número de documento nacional de identidad para preservar los datos de carácter personal, 

de acuerdo con la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre.

Cuarto.  Publicar, como anexo I de esta resolución, la relación de personas aspirantes 
definitivamente seleccionadas en el proceso selectivo de estabilización, por el sistema de 
concurso de méritos, para el ingreso en las categorías que se relacionan y según el orden 
que, en aplicación de las bases de la convocatoria, deberá seguirse a efectos de la adju-
dicación de destino:

• Técnico/a en farmacia.

• Técnico/a superior en anatomía patológica y citología.

• Técnico/a superior en dietética.

• Técnico/a superior en higiene bucodental.

• Técnico/a superior en imagen para el diagnóstico.

• Técnico/a superior en laboratorio de diagnóstico clínico.

• Técnico/a superior en radioterapia.

Según lo establecido en la base 9.6, las plazas se adjudicarán entre las personas as-
pirantes seleccionadas por el orden de puntuación obtenida en el concurso de méritos, 
según el orden de prelación de destino/s que hubiesen efectuado, que tendrá carácter 
vinculante e irrenunciable.

C
V

E
-D

O
G

: j
kc

bx
pe

6-
hf

f1
-6

if1
-fw

v2
-q

m
ee

ik
p4

bz
z4



DOG Núm. 168	 Martes, 2 de septiembre de 2025	 Pág. 47742

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Quinto.  Aprobar la relación de plazas que se ofertan en cada una de las categorías a 
las personas aspirantes seleccionadas en el proceso, y que figura como anexo II de esta 
resolución.

Sexto. Abrir un plazo de diez (10) días hábiles, contados a partir del siguiente hábil 
al de esta publicación, para que todas las personas aspirantes que figuran en el anexo I 
seleccionen telemáticamente, a través del sistema de información Fides/expedient-e, los 
destinos ofertados por orden de prelación entre la relación de plazas ofertadas.

En el procedimiento de selección de destinos resultarán de aplicación las bases apro-
badas por Resolución de esta dirección de 28 de mayo de 2020 (Diario Oficial de Galicia 
núm. 109, de 5 de junio).

Las personas aspirantes que, en el plazo indicado y conforme al procedimiento estable-
cido, no seleccionen ningún destino o no resulten adjudicatarias de ninguno de aquellos 
por los que hayan optado, no podrán ser nombradas personal estatutario fijo y quedarán 
sin efecto todas sus actuaciones en este proceso.

Tras la finalización del plazo de selección de destinos, se publicará en la página web 
del Servicio Gallego de Salud (www.sergas.es) un listado informativo de adjudicación de 
destinos.

Séptimo.  De conformidad con la base 10.4 de la convocatoria, a fin de asegurar la 
cobertura de las plazas convocadas, en el supuesto de situaciones en las que las personas 
seleccionadas, por diversos motivos, no continúen en el proceso, se cubrirá la baja con la 
persona aspirante incluida inmediatamente a continuación en la relación de seleccionados, 
por el orden de prelación que resulte de la lista definitiva con independencia del turno de 
acceso.

Concretamente se llamará a la siguiente persona aspirante en los supuestos de:

– Renuncias a los derechos derivados del proceso selectivo.

– No reunir los requisitos establecidos en la convocatoria para el desempeño de la plaza.

– No presentar la documentación requerida.

– No formular elección de plaza en tiempo y forma conforme al procedimiento estable-
cido.

C
V

E
-D

O
G

: j
kc

bx
pe

6-
hf

f1
-6

if1
-fw

v2
-q

m
ee

ik
p4

bz
z4



DOG Núm. 168	 Martes, 2 de septiembre de 2025	 Pág. 47743

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

– No producirse la toma de posesión en la plaza adjudicada.

– Ser declarada en situación de excedencia sin derecho a reserva de plaza con efectos 
desde el mismo día de la toma de posesión.

En los supuestos previstos en el apartado anterior, no se modificará la elección de plaza 
realizada con carácter previo al nombramiento, adjudicándose a las nuevas personas aspi-
rantes las plazas resultantes de las citadas situaciones.

Octavo.  Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso potestativo de reposición, ante este órgano directivo, en el plazo de un 
mes a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo co-
mún de las administraciones públicas, o se podrá impugnar directamente, en la jurisdicción 
contencioso-administrativa, en los términos de la Ley 29/1998, de 13 de julio.

Santiago de Compostela, 21 de agosto de 2025

La directora general de Recursos Humanos 
P.D. (Acuerdo de 29.7.2025) 

Begoña Caamaño del Castillo 
Subdirectora general de Gestión de Profesionales

C
V

E
-D

O
G

: j
kc

bx
pe

6-
hf

f1
-6

if1
-fw

v2
-q

m
ee

ik
p4

bz
z4



D
O

G
 N

úm
. 168	

M
artes, 2 de septiem

bre de 2025	
Pág. 47744

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO I

Relación de aspirantes definitivamente seleccionados/as

Técnico/a en farmacia

Núm. 
orden DNI Apellidos y nombre Acceso Experiencia 

profesional
Formación y 

otras actividades
Conocimiento de 

gallego
Puntuación 

total
Desempate 

1

1 ***4178** GONZALEZ FERNANDEZ, SANDRA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 4638

2 ***3356** PINTOR CORTES, TAMARA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 4534

3 ***9519** GARCIA BLANCO, MARIA JOSE LI 28,000 12,000 5,000 45,000 4515

4 ***5465** GUTIERREZ GONZALEZ, MARTA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 4507

5 ***6370** DIAZ VAZQUEZ, PATRICIA MARIA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 4498

6 ***5537** VAZQUEZ LOSADA, SANDRA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 4488

7 ***2612** COUSO FUENTES, CRISTINA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 4427

8 ***7869** FERNANDEZ BAO, VANESSA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 4360

9 ***0057** RODRIGUEZ MESIAS, SUSANA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 4345

10 ***6754** GARRIDO MANTIÑAN, ADELA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 4320

11 ***6995** BASANTA CAJETE, MARIA DE LA CRUZ LI 28,000 12,000 5,000 45,000 4313

12 ***0222** FERNANDEZ NOVO, TANIA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 4269

13 ***8017** SANTOS PERMUY, BEGOÑA DI 28,000 12,000 5,000 45,000 4224

14 ***2699** MARIÑO PEREZ, MANUELA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 4220

15 ***4691** VELOSO LAMA, MARIA ISABEL LI 27,200 12,000 5,000 44,200 4095

16 ***6477** CAMPO BANGUESES, MARIA EUGENIA LI 27,200 12,000 5,000 44,200 4094

17 ***0518** ROBLES CARNOTA, LAIA LI 27,200 12,000 5,000 44,200 4080

18 ***0898** SANCHEZ GONZALEZ, SILVIA LI 27,000 12,000 5,000 44,000 4075

19 ***6492** GONZALEZ PEREZ, MARCOS LI 27,000 12,000 5,000 44,000 4054

20 ***4396** CASAL LOUREIRO, MARIA JESUS LI 26,350 12,000 5,000 43,350  

21 ***8017** VAL DIAZ, ANA BELEN LI 26,000 12,000 5,000 43,000  

22 ***3287** ALAMANCOS VIGO, ARIANE LI 25,400 12,000 5,000 42,400  

23 ***7590** PEREZ FERNANDEZ, ANA LI 25,200 12,000 5,000 42,200  

24 ***6461** PAINO PAZOS, MARIA ROSA LI 25,000 12,000 5,000 42,000  

25 ***5365** ACOSTA COUCEIRO, MARIA CARMEN LI 24,850 12,000 5,000 41,850  

26 ***1589** EIROS FERNANDEZ, MARIA CARMEN LI 24,600 12,000 5,000 41,600  

CVE-DOG: jkcbxpe6-hff1-6if1-fwv2-qmeeikp4bzz4



D
O

G
 N

úm
. 168	

M
artes, 2 de septiem

bre de 2025	
Pág. 47745

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Núm. 
orden DNI Apellidos y nombre Acceso Experiencia 

profesional
Formación y 

otras actividades
Conocimiento de 

gallego
Puntuación 

total
Desempate 

1

27 ***2343** LUQUE SANCHEZ, ALEJANDRO LI 24,450 12,000 5,000 41,450  

28 ***1865** PEREZ DOMINGOS, BEATRIZ LI 24,050 12,000 5,000 41,050  

29 ***8149** RODRIGUEZ BLANCO, GIOVANNA LI 24,000 12,000 5,000 41,000  

30 ***7597** GARCIA TRONCOSO, ERICA LI 23,600 12,000 5,000 40,600  

31 ***0689** SANTIAGO RIVAS, ESTEFANIA LI 24,800 10,560 5,000 40,360  

32 ***1494** PEREZ ABELENDA, NOELIA LI 23,200 12,000 5,000 40,200 3489

33 ***2133** RODRIGUEZ BRANDON, MARIA CRISTINA LI 23,200 12,000 5,000 40,200 3485

34 ***3542** ALVAREZ PEREZ, SILVIA ANGELICA LI 23,000 12,000 5,000 40,000 3478

35 ***6530** ESPIÑEIRA VIÑAS, VANESSA LI 22,800 12,000 5,000 39,800  

36 ***3538** LORIDO CARBALLEIRA, VANESA LI 22,150 12,000 5,000 39,150  

37 ***6452** PINAL GOMEZ, MONICA LI 22,000 12,000 5,000 39,000  

38 ***0212** ALBAR PEREZ, BERTA LI 23,400 10,476 5,000 38,876  

39 ***0701** PORTELA GONZALEZ, MARIA ISABEL LI 21,400 12,000 5,000 38,400  

40 ***5403** REY OTERO, PABLO LI 21,200 12,000 5,000 38,200  

41 ***6585** ESPAÑA MONTERO, YESSICA LI 20,400 12,000 5,000 37,400  

42 ***6283** PIÑEIRO SEIJAS, M MONTSERRAT LI 17,000 12,000 5,000 34,000  

43 ***5571** LONGUEIRA SOLANO, SHEILA LI 16,750 12,000 5,000 33,750  

44 ***6153** ALONSO TRABAZOS, YOLANDA LI 16,650 12,000 5,000 33,650  

45 ***2331** TOURIÑO REY, CRISTINA LI 16,450 12,000 5,000 33,450  

46 ***6316** SANCHEZ PEREZ, ANA BELEN LI 16,200 12,000 5,000 33,200  

47 ***5357** GOMEZ LORENZO, ISABEL LI 16,150 12,000 5,000 33,150  

48 ***6774** PRIETO PAZ, MARIA JESUS DI 9,200 12,000 5,000 26,200 ---

49 ***6725** BUJAN ABRALDES, ANTONIO DI 5,800 12,000 5,000 22,800 ---

50 ***1912** CASTRO RODRIGUEZ, MARIA SUSANA DI 4,200 12,000 5,000 21,200 ---

51 ***8542** PRIETO TABOADA, ESPERANZA DI 8,000 11,579 0,000 19,579 ---

Técnico/a superior en anatomía patológica y citología

Núm. 
orden DNI Apellidos y nombre Acceso Experiencia 

profesional
Formación y 

otras actividades
Conocimiento de 

gallego
Puntuación 

total
Desempate 

1

1 ***2193** DE BLAS FILGUEIRA, MARIA ANGELES LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6188

2 ***1999** BARCENA VARELA, MARIA TATIANA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 5265

CVE-DOG: jkcbxpe6-hff1-6if1-fwv2-qmeeikp4bzz4



D
O

G
 N

úm
. 168	

M
artes, 2 de septiem

bre de 2025	
Pág. 47746

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Núm. 
orden DNI Apellidos y nombre Acceso Experiencia 

profesional
Formación y 

otras actividades
Conocimiento de 

gallego
Puntuación 

total
Desempate 

1

3 ***1673** GREGORIO GREGORIO, YOLANDA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 5236

4 ***2029** CASCO MORALES, MARIA TERESA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 5225

5 ***1643** LOPEZ TOIMIL, LAURA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 5133

6 ***7759** LORENZO QUEIRO, MANUELA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 4754

7 ***9157** BARCIELA BASTOS, ARACELI LI 28,000 12,000 5,000 45,000 3670

8 ***5774** BARCIA NUÑEZ, MARIA DEL CARMEN LI 28,000 12,000 5,000 45,000 3475

9 ***7267** SOUTO SILVA, MARIA JOSE LI 28,000 12,000 5,000 45,000 1487

10 ***8934** CARBIA IGLESIAS, MARIA DI 11,340 12,000 5,000 28,340 ---

Técnico/a superior en dietética

Núm. 
orden DNI Apellidos y nombre Acceso Experiencia 

profesional
Formación y 

otras actividades
Conocimiento de 

gallego
Puntuación 

total
Desempate 

1

1 ***1267** NOVOA TORRES, PATRICIA LI 24,200 12,000 5,000 41,200 ---

2 ***6120** DOCABO RODRIGUEZ, MYRIAM LI 23,600 12,000 5,000 40,600 ---

3 ***0052** CAMPOS MARTINEZ, DIANA LI 22,600 12,000 5,000 39,600 ---

4 ***8531** FABIAN GARCIA, ROSA MARIA LI 21,800 12,000 5,000 38,800 ---

5 ***5863** VAZQUEZ GONZALEZ, MARIA DOLORES LI 22,750 10,960 5,000 38,710 ---

Técnico/a superior en higiene bucodental

Núm. 
orden DNI Apellidos y nombre Acceso Experiencia 

profesional
Formación y 

otras actividades
Conocimiento de 

gallego
Puntuación 

total
Desempate 

1

1 ***5582** RODRIGUEZ RENTORIA, CRISTINA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 5710

2 ***3803** LOPEZ LOPEZ, MARIA DEL MAR LI 28,000 12,000 5,000 45,000 2167

Técnico/a superior en imagen para el diagnóstico

Núm. 
orden DNI Apellidos y nombre Acceso Experiencia 

profesional
Formación y

otras actividades
Conocimiento de 

gallego
Puntuación 

total
Desempate 

1

1 ***6321** PEREZ NAVEIRA, MARIA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 9941

2 ***0777** LOPEZ SUAREZ, MARIA RAQUEL LI 28,000 12,000 5,000 45,000 9898

3 ***9636** GONZALEZ ALVAREZ, MARIA DEL PILAR LI 28,000 12,000 5,000 45,000 9620

4 ***6262** CASTRO DE LOS COBOS, MARIA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 8715

5 ***6174** VAZQUEZ ANTELO, JOSE JAVIER LI 28,000 12,000 5,000 45,000 8599

6 ***7318** FERNANDEZ VIDAL, MARIA DEL 
CONSUELO LI 28,000 12,000 5,000 45,000 8364

CVE-DOG: jkcbxpe6-hff1-6if1-fwv2-qmeeikp4bzz4



D
O

G
 N

úm
. 168	

M
artes, 2 de septiem

bre de 2025	
Pág. 47747

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Núm. 
orden DNI Apellidos y nombre Acceso Experiencia 

profesional
Formación y 

otras actividades
Conocimiento de 

gallego
Puntuación 

total
Desempate 

1

7 ***9952** SOLIÑO CASTRO, MONICA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 8268

8 ***4782** GUNTIÑAS TRINCADO, ELISA MARIA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 7301

9 ***8590** DIAZ CEBREIRO, BEGOÑA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 7153

10 ***9768** FIUZA LOPEZ, ANA MARIA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 7096

11 ***2086** ALDAO SANCHEZ, DORA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 7077

12 ***0395** LEBOREIRO FERNANDEZ, SUSANA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 7075

13 ***1934** FUENTES SEOANE, ANGELES LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6968

14 ***2210** FERNANDEZ PARAMOS, MONICA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6932

15 ***9189** LAVADORES GONZALEZ, AGUEDA MARIA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6864

16 ***9637** REY PET, NATALIA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6779

17 ***6939** FARIÑA CUNDINS, MARIA DEL CARMEN LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6737

18 ***8792** VILLALBA CABARCOS, MARIA SOLEDAD LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6647

19 ***4557** LAMAZARES GOMEZ, SONIA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6601

20 ***8301** CORRAL LOPEZ, MARIA DEL ROCIO LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6464

21 ***7196** VALENCIA RODRIGUEZ, CELSA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 5936

22 ***1070** PORTELA PASTRANA, FERNANDO JULIO DI 28,000 12,000 5,000 45,000 5735

23 ***9453** EDREIRA VAL, MARIA JOSE LI 28,000 12,000 5,000 45,000 5707

24 ***8890** MIGUEZ CACHEIRO, SUSANA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 5671

25 ***3641** RIVAS FERNANDEZ, ANA BELEN LI 28,000 12,000 5,000 45,000 5634

26 ***9519** VILLARINO RODRIGUEZ, MARIA ARANZAZU LI 28,000 12,000 5,000 45,000 5540

27 ***1809** MARTINEZ IGLESIAS, LUCIA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 5441

28 ***4317** PAZ FRAGA, MARIA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 5399

29 ***6165** RIAL SANCHEZ, MARIA JESUS LI 28,000 12,000 5,000 45,000 5306

30 ***4359** LANDEIRO COVELO, OSCAR LI 28,000 12,000 5,000 45,000 5264

31 ***6114** ALVAREZ JUSTO, MARIA DEL CARMEN DI 28,000 7,350 5,000 40,350 ---

32 ***2240** COSTAS PAREDES, BEATRIZ DI 15,540 12,000 5,000 32,540 ---

Técnico/a superior en laboratorio de diagnóstico clínico

Núm. 
orden DNI Apellidos y nombre Acceso Experiencia 

profesional
Formación y 

otras actividades
Conocimiento de 

gallego
Puntuación 

total
Desempate 

1

1 ***5030** LEMOS ESPERON, MARIA DEL CARMEN LI 28,000 12,000 5,000 45,000 10829

CVE-DOG: jkcbxpe6-hff1-6if1-fwv2-qmeeikp4bzz4



D
O

G
 N

úm
. 168	

M
artes, 2 de septiem

bre de 2025	
Pág. 47748

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Núm. 
orden DNI Apellidos y nombre Acceso Experiencia 

profesional
Formación y 

otras actividades
Conocimiento de 

gallego
Puntuación 

total
Desempate 

1

2 ***3828** FERNANDEZ GONZALEZ, PETRA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 8966

3 ***8912** SOLLA PORTELA, LAURA ISABEL DI 28,000 12,000 5,000 45,000 8626

4 ***1168** MARDONES ORIVE, MARIA VICTORIA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 8587

5 ***9624** GARCIA RIVAS, MARIA DEL MAR LI 28,000 12,000 5,000 45,000 8362

6 ***4637** GOAS FERREIRO, MARIA CARMEN LI 28,000 12,000 5,000 45,000 8290

7 ***1918** SUAREZ EIRIZ, MARIA DE LOS ANGELES LI 28,000 12,000 5,000 45,000 8155

8 ***5710** CREGO FRANCO, ANA MARIA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 7987

9 ***1752** RODRIGUEZ LOPEZ, JUAN JOSE LI 28,000 12,000 5,000 45,000 7782

10 ***7023** GARCIA GARCIA, MARIA JOSE LI 28,000 12,000 5,000 45,000 7678

11 ***6451** PALLARES CONDE, MARISOL LI 28,000 12,000 5,000 45,000 7540

12 ***9594** LEAL LAVIA, MARIA ROSA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 7388

13 ***5689** SUEIRO GARCIA, MARIA JESUS LI 28,000 12,000 5,000 45,000 7320

14 ***7801** OUJO PUJALES, MARIA CRISTINA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 7097

15 ***7153** FERRIN GARCIA, JOSE ANTONIO LI 28,000 12,000 5,000 45,000 7008

16 ***6720** SANLES RODRIGUEZ, LOURDES LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6949

17 ***6002** LOSADA DOMINGUEZ, SARA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6856

18 ***6986** CID MORALES, MARIA DEL CARMEN LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6794

19 ***9713** SANCHEZ LOSADA, LEANDRO LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6720

20 ***2155** LOPEZ GOMEZ, MONSERRAT LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6647

21 ***8942** BARANDELA CID, JOSE LUIS LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6642

22 ***4955** VAZQUEZ LOPEZ, GUADALUPE LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6509

23 ***9706** FERNANDEZ FERNANDEZ, 
PURIFICACION LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6506

24 ***9284** LORIGADOS GOAS, GENOVEVA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6432

25 ***5659** PEREZ VIDAL, ANA MARIA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6334

26 ***7892** FERNANDEZ MATOS, MARIA DEL PILAR LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6264

27 ***2958** ALVAREZ MARTINEZ, ISOLINA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6248

28 ***2617** PARGA RODRIGUEZ, EVA MARIA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6231

29 ***3816** RODRIGUEZ OTERO, YANIRA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6210

30 ***0767** ECHEVARRIA VIÑAS, ALMUDENA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6154

CVE-DOG: jkcbxpe6-hff1-6if1-fwv2-qmeeikp4bzz4



D
O

G
 N

úm
. 168	

M
artes, 2 de septiem

bre de 2025	
Pág. 47749

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Núm. 
orden DNI Apellidos y nombre Acceso Experiencia 

profesional
Formación y 

otras actividades
Conocimiento de 

gallego
Puntuación 

total
Desempate 

1

31 ***8811** CARBALLO GOMEZ, MARIA JOSE LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6082

32 ***5162** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL 
CARMEN LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6072

33 ***5648** FRANCIS SOBRADO, EVARISTO DI 28,000 12,000 5,000 45,000 6001

34 ***9008** GARCIA DOPAZO, MARIA DEL CARMEN LI 28,000 12,000 5,000 45,000 5987

35 ***9626** OROL MASEDA, MARIA SUSANA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 5983

36 ***7379** MOLARES ROMERO, MARIA LUISA DI 28,000 12,000 5,000 45,000 4987

37 ***2121** SEOANE DIAZ, PAULA DI 28,000 12,000 5,000 45,000 4977

Técnico/a superior en radioterapia

Núm. 
orde DNI Apellidos y nombre Acceso Experiencia 

profesional
Formación y 

otras actividades
Conocimiento de 

gallego
Puntuación 

total
Desempate 

1

1 ***7151** CASTRO VILA, MARIA DEL CARMEN LI 28,000 12,000 5,000 45,000 6000

2 ***3334** MARTINEZ FEIJOO, JULIA LI 28,000 12,000 5,000 45,000 4935

3 ***7985** PEREZ GRANDE, MIRIAN LI 28,000 12,000 5,000 45,000 4312

Acceso: DI: discapacidad general; LI: libre.

Desempate 1: número de días de servicios prestados en la categoría en el Servicio Gallego de Salud.

(*) Se oculta parcialmente el número de documento nacional de identidad para preservar los datos de carácter personal, de acuerdo con la Ley orgánica 3/2018, de 5 de 
diciembre.

CVE-DOG: jkcbxpe6-hff1-6if1-fwv2-qmeeikp4bzz4



D
O

G
 N

úm
. 168	

M
artes, 2 de septiem

bre de 2025	
Pág. 47750

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO II

Plazas ofertadas

Categoría Centro directivo Centro Ayuntamiento Turno Nº 
plazas

Técnico/a en farmacia A.S. de A Coruña e Cee Complejo Hospitalario Universitario de A Coruña Coruña, A - 16

Técnico/a en farmacia A.S. de Lugo, A Mariña y 
Monforte de Lemos Complejo Hospitalario Universitario de Lugo Lugo - 8

Técnico/a en farmacia A.S. de Lugo, A Mariña y 
Monforte de Lemos Hospital Público de A Mariña Burela - 1

Técnico/a en farmacia A.S. de Ourense, Verín y O Barco 
de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense - 7

Técnico/a en farmacia A.S. de Pontevedra y O Salnés Complejo Hospitalario Universitario de Pontevedra Pontevedra - 2

Técnico/a en farmacia A.S. de Santiago de Compostela 
y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de 

Compostela - 9

Técnico/a en farmacia A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo - 8

Técnico/a superior en anatomía 
patológica y citología A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario de A Coruña Coruña, A - 2

Técnico/a superior en anatomía 
patológica y citología

A.S. de Lugo, A Mariña y
Monforte de Lemos Complejo Hospitalario Universitario de Lugo Lugo - 2

Técnico/a superior en anatomía 
patológica y citología

A.S. de Ourense, Verín y O Barco 
de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense - 1

Técnico/a superior en anatomía 
patológica ycitología

A.S. de Santiago de Compostela 
y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de 

Compostela - 2

Técnico/a superior en anatomía 
patológica y citología A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo - 3

Técnico/a superior en dietética A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario de A Coruña Coruña, A - 1

Técnico/a superior en dietética A.S. de Pontevedra y O Salnés Complejo Hospitalario Universitario de Pontevedra Pontevedra - 1

Técnico/a superior en dietética A.S. de Santiago de Compostela 
y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de 

Compostela - 1

Técnico/a superior en dietética A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo - 2

Técnico/a superior en imagen 
para el diagnóstico A.S. de Ferrol Complejo Hospitalario Arquitecto Marcide Ferrol - 2

Técnico/a superior en imagen 
para el diagnóstico

A.S. de Lugo, A Mariña y 
Monforte de Lemos Complejo Hospitalario Universitario de Lugo Lugo - 4

CVE-DOG: jkcbxpe6-hff1-6if1-fwv2-qmeeikp4bzz4



D
O

G
 N

úm
. 168	

M
artes, 2 de septiem

bre de 2025	
Pág. 47751

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Categoría Centro directivo Centro Ayuntamiento Turno Nº 
plazas

Técnico/a superior en imagen 
para el diagnóstico

A.S. de Lugo, A Mariña y 
Monforte de Lemos Hospital Público de A Mariña Burela - 1

Técnico/a superior en imagen 
para el diagnóstico

A.S. de Ourense, Verín y O Barco 
de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense - 9

Técnico/a superior en imagen 
para el diagnóstico A.S. de Pontevedra y O Salnés Complejo Hospitalario Universitario de Pontevedra Pontevedra - 3

Técnico/a superior en imagen 
para el diagnóstico

A.S. de Santiago de Compostela 
y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de 

Compostela - 7

Técnico/a superior en imagen 
para el diagnóstico A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo - 6

Técnico/a superior en laboratorio 
de diagnóstico clínico A.S. da Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario de A Coruña Coruña, A - 7

Técnico/a superior en laboratorio 
de diagnóstico clínico

A.S. de Lugo, A Mariña y 
Monforte de Lemos Complejo Hospitalario Universitario de Lugo Lugo - 3

Técnico/a superior en laboratorio 
de diagnóstico clínico

A.S. de Lugo, A Mariña y 
Monforte de Lemos Hospital Público de A Mariña Burela - 1

Técnico/a superior en laboratorio 
de diagnóstico clínico

A.S. de Lugo, A Mariña y 
Monforte de Lemos Hospital Público de Monforte Monforte de 

Lemos - 1

Técnico/a superior en laboratorio 
de diagnóstico clínico

A.S. de Ourense, Verín y O Barco 
de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense - 3

Técnico/a superior en laboratorio 
de diagnóstico clínico

A.S. de Ourense, Verín y O Barco 
de Valdeorras Hospital Público de Verín Verín - 1

Técnico/a superior en laboratorio 
de diagnóstico clínico A.S. de Pontevedra y O Salnés Complejo Hospitalario Universitario de Pontevedra Pontevedra - 1

Técnico/a superior en laboratorio 
de diagnóstico clínico A.S. de Pontevedra y O Salnés Hospital Público de O Salnés Vilagarcía de 

Arousa - 1

Técnico/a superior en laboratorio 
de diagnóstico clínico

A.S. de Santiago de Compostela 
y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de 

Compostela - 4

Técnico/a superior en laboratorio 
de diagnóstico clínico A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo - 11

Técnico/a superior en laboratorio 
de diagnóstico clínico

Agencia Gallega de Sangre, 
Órganos y Tejidos-Ados

Agencia Gallega de Sangre, Órganos y 
Tejidos-Ados–Santiago de Compostela

Santiago de 
Compostela - 4

Técnico/a superior en radioterapia A.S. de Lugo, A Mariña y 
Monforte de Lemos Complejo Hospitalario Universitario de Lugo Lugo - 1

CVE-DOG: jkcbxpe6-hff1-6if1-fwv2-qmeeikp4bzz4



D
O

G
 N

úm
. 168	

M
artes, 2 de septiem

bre de 2025	
Pág. 47752

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Categoría Centro directivo Centro Ayuntamiento Turno Nº 
plazas

Técnico/a superior en radioterapia A.S. de Ourense, Verín y O Barco 
de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense - 1

Técnico/a superior en radioterapia A.S. de Santiago de Compostela 
y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de 

Compostela - 1

Técnico/a superior en higiene 
bucodental A.S. de Vigo Ponteareas Ponteareas Tarde 1

Técnico/a superior en higiene 
bucodental A.S. de Vigo O Porriño O Porriño Tarde 1

CVE-DOG: jkcbxpe6-hff1-6if1-fwv2-qmeeikp4bzz4


		2025-09-01T15:55:27+0200




